

Sosnowiec, 02 marzec 2024

DO  
RADY MIASTA SOSNOWIEC

WICEPRZEWODNICZĄCA  
R. WICEPRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Sosnowcu  
Danuta Gojna-Ucińska

URZĄD MIEJSKI W SOSNOWCU  
BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW  
WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO-GOSPODARCTWA

Wpłynęło 2024-03-07  
L.dz. 13637  
Podpis [signature]

Jestem mieszkanką Sosnowca od urodzenia,  
wykształcenie średnie techniczne, już emerytka

Moje spostrzeżenia na temat Publicznej Służby Zdrowia w  
Polsce jeśli pozwolicie Szanowni Państwo

Nie ma wątpliwości że Szpital nr1 w Sosnowcu bardzo dobrze  
działa nigdy nie słyszałam narzekań, też tam rodziłam moje  
dzieci. Na spotkaniu Państwo mówili jednak o Oddziale na ul.  
Szpitalnej i o zadłużeniu. Podniosę tu problem dlaczego narzeka  
się na Publiczną Służbę Zdrowia w Polsce? Narzeka się też na  
prywatną ale przede wszystkim narzeka się na Publiczną.

Narzeka się że zadłużona, że zamyka placówki, że kolejki. Czyli  
funkcjonowanie Szpitali jest drogie. Dlaczego?

Przecież możemy to zmienić. Sosnowiec może być pierwszy w  
tym temacie. Sosnowiec lubi być pierwszy, więc działajmy.

- Pierwszy mały problem. Musimy uważać na sprzęt elektryczny  
w Szpitalach, jest go coraz więcej. Sprzęt elektryczny pobiera  
prąd czyli jest kosztowny, wytwarza też pole  
elektromagnetyczne. Sprzęt też jest lizingowany więc opłaty i  
wynajmowany.

- Drugi problem. Jednak bezpłatna służba zdrowia publiczna co  
jakiś czas przechodzi kryzys i jest zadłużona. Słyszymy czytamy  
w gazetach że samorzady dopłacają, że województwo dopłaca.  
Jeden Szpital w dużym mieście musi być i muś być  
utrzymywany przez miasto.

Można zrobić: kto idzie do szpitala publicznego płaci 5%  
swojego dochodu miesięcznego netto w zależności od ilości dni  
w szpitalu, to nie jest zbyt dużo. Myślę że to sprawiedliwe.

Uczyni to służbę zdrowia bardziej realną, dostępną,  
konkurencyjną do prywatnej, a bardzo potrzebną dla przeciętnie  
zarabiających. Ograniczy że chodzą do szpitala często te same  
osoby a inne w ogóle. Ludzie starsi np. po 75 roku życia

mogliby chodzić bezpłatnie lub płacić 2% od dochodu .....  
Podstawowa opieka zdrowotna lekarz rodzinny bezpłatnie,  
opłacane przez NFZ

- Wiele osób mówi że na Służbę Zdrowia Publiczną powinna być większa dopłata z budżetu Państwa

- Następny problem **KOLEJKI DO SPECJALISTÓW**  
Jestem za tym aby **ZNIEŚĆ KOLEJKI DO SPECJALISTÓW**.  
Myślę że w każdym Szpitalu miejskim są wszyscy podstawowi specjaliści i pracując po 6- 8 godzin dziennie  
-połowę czasu czyli 4godziny przyjmują z zapisów  
- a połowę czasu 4godz przyjmują kto przyjdzie w danym dniu  
Można też wprowadzić drobną opłatę za przyjście do specjalisty, to na pewno zreflektuje chętnych i zmniejszy kolejki

- Teraz **SKŁADKA ZDROWOTNA** na NFZ którą płacimy:  
Emeryci płacą 9%

Pracownicy etatowi płacą 9% z minimalnej

Pracownicy w firmach prywatnych płacą 9% od dochodu

Pracodawca płaci ..

Tą składkę płacimy co miesiąc, więc rocznie to bardzo dużo. W 2024 roku minimalne wynagrodzenie za pracę w styczniu wynosi 4242 zł. Oznacza to, że minimalna składka zdrowotna w 2024 roku wynosi 381,78zł, ( $4242 \text{ zł} \times 9\% = 381,78 \text{ zł}$ ) Jest to naprawdę duża kwota, myślę że ta wysokość składki jest niesprawiedliwa za wysoka co miesiąc.

Można zapytać co mają robić osoby, które nie chodzą do lekarza często a niekiedy w ogóle rocznie. Te osoby chciałyby mieć zdecydowanie niższą składkę zdrowotną i mieć te pieniądze dla siebie np. na sanatorium czy na stomatologa prywatnie. Też wydali by te pieniądze, dla siebie inaczej, na sanatorium czy leczenie.

**SKŁADKA ZDROWOTNA POWINNA BYĆ NIŻSZA**

Tu kłania się projekt pt. „Gdy idziemy do szpitala płacimy 5% swojego dochodu netto” (w zależności od czasu przebywania), a składka zdrowotna niższa zdecydowanie. To rozwiązanie jest **BARDZIEJ SPRAWIEDLIWE, PŁACI KTO KORZYSTA**

Tu jeszcze jedno stwierdzenie: składkę zdrowotną płacą ludzie młodzi pracujący i niewiele chorują

• Tak, Służba Zdrowia to wielki problem, przypomnijmy sobie jak było jeszcze 30 lat temu. Puste szpitale, nie było tak wiele raka, nie było wirusów. Zastanówmy się gdzie popełniliśmy błąd. Będziemy nad tym myśleć.

Z poważaniem dla Państwa

